EC ELEKTROSCHRAUBER
mit Drehmomentsensor
K-DUCER
Drehmomentbereich 0,05− 70 Nm
Der K-DUCER ist unser intelligentes, sensorgesteuer-
tes Montagesystem der AKlasse. Das System besteht
aus einer hochmodernen Steuerung und einer Reihe
von handgeführten und fest installierten Elektro-
schraubern mit einem Drehmoment von bis zu 70
Nm.
Artikelnummer Modell Drehmoment (Nm) Drehzahl (U/min) Abmessungen (mm) Gewicht  (kg) Bit-Aufnahme
165050 KDS-NT70 0.05 - 0.7 20 - 700 223 x 27 0.3 Sechskant 1/4"
165050/HM KDS-NT70/HM 0.05 - 0.7 20 - 700 223 x 27 0.3 Halbmond 4 mm
165120 KDS-NT120 0.2 - 1.2 20 - 430 223 x 27 0.3 Sechskant 1/4"
165120/HM KDS-NT120/HM 0.2 - 1.2 20 - 430 223 x 27 0.3 Halbmond 4 mm
175015/ESD KDS-MT1.5/ESD 0.1 - 1.5 50 - 850 254 x 40 0.7 Sechskant 1/4"
135003/ESD KDS-PL3/ESD 0.4 - 3 50 - 1800 251 x 40 0.7 Sechskant 1/4"
135006/ESD KDS-PL6/ESD 0.5 - 6 50 - 850 251 x 40 0.7 Sechskant 1/4"
135010/ESD KDS-PL10/ESD 0.8 - 10 50 - 600 251 x 40 0.7 Sechskant 1/4"
135015/ESD KDS-PL15/ESD 0.5 - 15 50 - 320 251 x 40 0.7 Sechskant 1/4"
135020 KDS-PL20 2 - 20 20 - 210 297 x 43 1.3 Sq 3/8"
135035 KDS-PL35 3 - 35 20 - 140 318 x 43 1.8 Sq 3/8"
135050 KDS-PL50 5 - 50 20 - 90 322 x 43 1.8 Sq 1/2"
Artikelnummer Modell Drehmoment (Nm) Drehzahl (U/min) Abmessungen (mm) Gewicht  (kg) Bit-Aufnahme
175015/LED/ESD KDS-MT1.5/LED/ESD 0.1 - 1.5 50 - 850 254 x 40 0.7 Sechskant 1/4"
135003/LED/ESD KDS-PL3/LED/ESD 0.4 - 3 50 - 1800 251 x 40 0.7 Sechskant 1/4"
135006/LED/ESD KDS-PL6/LED/ESD 0.5 - 6 50 - 850 251 x 40 0.7 Sechskant 1/4"
135010/LED/ESD KDS-PL10/LED/ESD 0.8 - 10 50 - 600 251 x 40 0.7 Sechskant 1/4"
135015/LED/ESD KDS-PL15/LED/ESD 0.5 - 15 50 - 320 251 x 40 0.7 Sechskant 1/4"
Artikelnummer Modell Drehmoment (Nm) Drehzahl (U/min) Abmessungen (mm) Gewicht  (kg) Bit-Aufnahme
175016/ESD KDS-MT1.5P/ESD 0.1 - 1.5 50 - 850 186 x 172 x 50 0.7 Sechskant 1/4"
135004/ESD KDS-PL3P/ESD 0.4 - 3 50 - 1800 186 x 170 x 50 0.7 Sechskant 1/4"
135007/ESD KDS-PL6P/ESD 0.5 - 6 50 - 850 186 x 170 x 50 0.7 Sechskant 1/4"
135011/ESD KDS-PL10P/ESD 0.8 - 10 50 - 600 186 x 170 x 50 0.7 Sechskant 1/4"
135016/ESD KDS-PL15P/ESD 0.5 - 15 50 - 320 186 x 170 x 50 0.7 Sechskant 1/4"
Artikelnummer Modell Drehmoment (Nm) Drehzahl (U/min) Abmessungen (mm) Gewicht  (kg) Bit-Aufnahme
175016/U/ESD KDS-MT1.5P/U/ESD 0.1 - 1.5 50 - 850 186 x 172 x 50 0.7 Sechskant 1/4"
135004/U/ESD KDS-PL3/U/ESD 0.4 - 3 50 - 1800 186 x 170 x 50 0.7 Sechskant 1/4"
135007/U/ESD KDS-PL6P/U/ESD 0.5 - 6 50 - 850 186 x 170 x 50 0.7 Sechskant 1/4"
135011/U/ESD KDS-PL10P/U/ESD 0.8 - 10 50 - 600 186 x 170 x 50 0.7 Sechskant 1/4"
135016/U/ESD KDS-PL15P/U/ESD 0.5 - 15 50 - 320 186 x 170 x 50 0.7 Sechskant 1/4"
Artikelnummer Modell Drehmoment (Nm) Drehzahl (U/min) Abmessungen (mm) Gewicht  (kg) Bit-Aufnahme
175015/A/ESD KDS-MT1.5ANG/ESD 0.1 - 1.5 50 - 850 288 x 40 0.7 Sechskant 1/4"
135003/A/ESD KDS-PL3/ANG/ESD 0.4 - 3 50 - 1800 288 x 40 0.7 Sechskant 1/4"
135006/A/ESD KDS-PL6/ANG/ESD 0.5 - 5.5 50 - 850 288 x 40 0.7 Sechskant 1/4"
135010/A/ESD KDS-PL10/ANG/ESD 0.8 - 9 50 - 600 288 x 40 0.7 Sechskant 1/4"
135015/A/ESD KDS-PL15/ANG/ESD 0.5 - 15 50 - 320 326 x 40 0.9 Sq 3/8"
135015/A/1-4/ESD KDS-PL15/ANG/1-4/ 0.5 - 12 50 - 320 326 x 40 0.9 Sechskant 1/4"
135030/A KDS-PL30ANG 3 - 30 20 - 140 429 x 43 2.1 Sq 3/8"
135045/A KDS-PL45ANG 4 - 45 20 - 90 450 x 43 2.8 Sq 1/2"
135070/A KDS-PL70ANG 7 - 70 10 - 50 453 x 43 2.8 Sq 1/2"
KDS Handschraubendreher
Höchste Genauigkeit und Präzision
Die sensorgesteuerten Elektrowerkzeuge von KDS decken alle
Anforderungen der Montagelinie ab, um ein genaues, hoch-

Inline-Modelle mit
aufgesetztem ESD-sicher.
K-DUCER
Drehmomentbereich 0,05− 50 Nm
Die KDS CA-Schraubendreher sind Teil der K-DUCER-
Serie für automatisierte Anwendungen. Sie sind die
ideale Lösung für Montagelinien mit Robotern oder
jede andere Maschine, die Industrie 4.0-Standards
erfordert. Der Drehmomentbereich umfasst 0,1 - 50
Nm.
Artikelnummer Modell Drehmoment (Nm) Drehzahl (U/min) Abmessungen (mm) Gewicht  (kg) Bit-Aufnahme
165150 KDS-NT70CA 0.05 - 0.7 20 - 700 221 x 27 0.3 Sechskant 1/4"
165150/HM KDS-NT70CA/HM 0.05 - 0.7 20 - 700 221 x 27 0.3 Mezzaluna 4 mm
165151 KDS-NT120CA 0.2 - 1.2 20 - 430 221 x 27 0.3 Sechskant 1/4"
165151/HM KDS-NT120CA/HM 0.2 - 1.2 20 - 430 221 x 27 0.3 Mezzaluna 4 mm
175115 KDS-MT1.5CA 0.1 - 1.5 50 - 850 237 x 40 0.9 Sechskant 1/4"
135103 KDS-PL3CA 0.4 - 3 50 - 1800 248 x 40 0.9 Sechskant 1/4"
135106 KDS-PL6CA 0.5 - 6 50 - 850 248 x 40 0.9 Sechskant 1/4"
135110 KDS-PL10CA 0.8 - 10 50 - 600 248 x 40 0.9 Sechskant 1/4"
135115 KDS-PL15CA 0.5 - 15 50 - 320 248 x 40 0.9 Sechskant 1/4"
135120 KDS-PL20CA 2 - 20 20 - 210 297 x 48 1.3 Sq 3/8"
135135 KDS-PL35CA 3 - 35 20 - 140 318 x 57 1.8 Sq 3/8"
135150 KDS-PL50CA 5 - 50 20 - 90 322 x 57 1.8 Sq 1/2"
Artikelnummer Modell Drehmoment (Nm) Drehzahl (U/min) Abmessungen (mm) Gewicht  (kg) Bit-Aufnahme
165151/FN KDS-NT120CA/FN 0.2 - 1.2 20 - 430 316 x 40 1.1 Sechskant 1/4"
175115/FN KDS-MT1.5CA/FN 0.1 - 1.5 50 - 850 316 x 40 1.1 Sechskant 1/4"
135103/FN-1/4 KDS-PL3CA/FN-1/4 0.4 - 3 50 - 1800 350 x 40 1.1 Sechskant 1/4"
135106/FN KDS-PL6CA/FN 0.5 - 6 50 - 850 350 x 40 1.1 Sq 3/8"
135106/FN-1/4 KDS-PL6CA/FN-1/4 0.5 - 6 50 - 850 350 x 40 1.1 Sechskant 1/4"
135110/FN KDS-PL10CA/FN 0.8 - 10 50 - 600 350 x 40 1.1 Sq 3/8"
135110/FN-1/4 KDS-PL10CA/FN-1/4 0.8 - 10 50 - 600 350 x 40 1.1 Sechskant 1/4"
135115/FN KDS-PL15CA/FN 0.5 - 15 50 - 320 350 x 40 1.1 Sq 3/8"
135115/FN-1/4 KDS-PL15CA/FN-1/4 0.5 - 15 50 - 320 350 x 40 1.1 Sechskant 1/4"
135120/FN KDS-PL20CA/FN 2 - 20 20 - 210 383 x 48 1.6 Sq 3/8"
135135/FN KDS-PL35CA/FN 3 - 35 20 - 140 409 x 57 2.1 Sq 3/8"
135150/FN KDS-PL50CA/FN 5 - 50 20 - 90 420 x 43 2.3 Sq 1/2"
Artikelnummer Modell Drehmoment (Nm) Drehzahl (U/min) Abmessungen (mm) Gewicht  (kg) Bit-Aufnahme